
DIENSTLEISTUNGSPREISLISTE 2023

KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEIT
MAX.

BREITE
INSGES.

EUR
INSGES.

HRK

20
01

 A

W
AS

SE
RL

IE
G

EP
LA

TZ
 - 

N
AU

TI
SC

H

do  6,99 2,50 2.419,00 18.225,96

7 – 7,99 2,70 2.525,00 19.024,61

8 – 8,99 3,30 2.628,00 19.800,67

9 –  9,99 3,50 3.050,00 22.980,23

10 – 10,99 3,80 3.572,00 26.913,23

11 – 11,99 3,90 3.891,00 29.316,74

12 – 12,99 4,00 4.289,00 32.315,47

13 – 13,99 4,20 4.747,00 35.766,27

14 – 14,99 4,49 5.174,00 38.983,50

15 – 15,99 4,79 5.768,00 43.459,00

16 – 16,99 5,00 6.313,00 47.565,30

17 – 17,99 5,30 6.856,00 51.656,53

18 – 18,99 5,69 7.291,00 54.934,04

19 – 19,99 5,99 7.546,00 56.855,34

20 – 20,99 6,00 7.949,00 59.891,74

21 – 21,99 6,00 9.298,00 70.055,78

22 – 22,99 6,00 9.739,00 73.378,50

23 – 23,99 6,30 9.828,00 74.049,07

24 – 24,99 6,30 10.822,00 81.538,36



KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEIT MAX.
BREITE

INSGES.
EUR

INSGES.
HRK

20
02

 B

W
AS

SE
RL

IE
G

EP
LA

TZ
 - 

G
EM

EI
N

SC
H

AF
TL

IC
H

3,01 – 4 2,30 106,18 800,00

4,01 – 5 2,30 132,72 1.000,00

5,01 – 6 2,30 159,27 1.200,00

6,01 – 7 2,50 185,81 1.400,00

7,01 – 8 2,70 212,36 1.600,00

8,01 – 9 3,30 238,90 1.800,00

9,01 – 10 3,50 265,45 2.000,00

10,01 – 11 3,80 292,00 2.200,00

11,01 – 12 3,90 318,53 2.400,00

12,01 – 13 4,00 345,08 2.600,00

13,01 – 14 4,20 371,62 2.800,00

14,01 – 15 4,49 398,17 3.000,00

15,01 – 16 4,79 424,71 3.200,00

ein für den Geschäftsverkehr bestimmtes Boot (Fischerei und Personentransport) zahlt 50 % der Gebühr

KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEIT MAX.
BREITE

INSGES.
EUR

INSGES.
HRK

20
00

WASSERLIEGEPLATZ -
NAUTISCH /

RIBARSKA KOLIBA
(FISCHERHÜTTE)

7,99 -11,99 3,90 1.946,00 14.662,14



KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEIT MAX.
BREITE

INSGES.
EUR

INSGES.
HRK

20
04
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G
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AN
D
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TZ
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N
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H

) do – 5 5,00 37,67

5,01 – 6 6,00 45,21

6,01 – 7 7,00 52,74

7,01 – 8 8,00 60,28

8,01 – 9 9,00 67,81

9,01 – 10 12,00 90,41

10,01 – 11 14,00 105,48

11,01 – 12 16,00 120,55

12,01 – 13 18,00 135,62

13,01 – 14 19,00 143,16

14,01 – 15 20,00 150,69

15,01 – 16 22,00 165,76



KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEIT MAX.
BREITE

INSGES.
EUR

INSGES.
HRK

20
34

 E

TÄ
G

LI
CH

ER
 L

AN
D

LI
EG

EP
LA

TZ

do – 4,99 11,00 82,88

5 – 5,99 11,00 82,88

6 – 6,99 13,00 97,95

7 – 7,99 15,00 113,02

8 – 8,99 18,00 135,62

9 – 9,99 24,00 180,83

10 – 10,99 27,00 203,43

11 – 11,99 31,00 233,57

12 – 12,99 36,00 271,24

13 – 13,99 37,00 278,78

14 – 14,99 40,00 301,38

15 – 15,99 43,00 323,98



KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEI
T

MAX.
BREITE

INSGES.
EUR

INSGES.
HRK

20
08
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U
N

G
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Ü
ST

E

5 – 5,99 533,00 4.015,89

6 – 6,99 601,00 4.528,23

7 – 7,99 687,00 5.176,20

8 – 8,99 772,00 5.816,63

9 –  9,99 858,00 6.464,60

10 – 10,99 945,00 7.120,10

11 – 11,99 1.116,00 8.408,50

12 – 12,99 1.203,00 9.064,00

13 – 13,99 1.288,00 9.704,44

14 – 14,99 1.374,00 10.352,40

15 – 15,99 1.459,00 10.992,84

KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEIT MAX.
BREITE

INSGES.
EUR

INSGES.
HRK

20
06

 H

TA
G

ES
W

AS
SE

RL
IE

G
EP

L
AT

Z 3 – 3,99 18,00 135,62

4 – 4,99 21,00 158,22



5 – 5,99 26,00 195,90

6 – 6,99 29,00 218,50

7 – 7,99 32,00 241,10

8 – 8,99 34,00 256,17

9 –  9,99 37,00 278,78

10 – 10,99 38,00 286,31

11 – 11,99 44,00 331,52

12 – 12,99 47,00 354,12

13 – 13,99 52,00 391,79

14 – 14,99 58,00 437,00

15 – 15,99 63,00 474,67

16 – 16,99 69,00 519,88

17 – 17,99 73,00 550,02

18 – 18,99 79,00 595,23

19 – 19,99 85,00 640,43

20 – 20,99 92,00 693,17

21 – 21,99 98,00 738,38

22 – 22,99 110,00 828,80

23 – 23,99 122,00 919,21

24 – 24,99 134,00 1.009,62

FÜR BOOTE, DIE BREITER ALS ÜBLICH SIND (KATAMARANE USW.), ERHÖHT SICH DER PREIS UM 100 
%; FÜR BOOTE, DIE LÄNGER ALS 24,99 M SIND - PREIS NACH VEREINBARUNG

KODE DIENSTLEISTUNG
MASSEINHEI

T
MAX.

BREITE
INSGES.

EUR
INSGES.

HRK

20
07

 I
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N
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W

AS
SE

RL
IE

G
EP

LA
TZ

 

3 – 3,99 229,00 1.725,40

4 – 4,99 275,00 2.071,99

5 – 5,99 382,00 2.878,18



6 – 6,99 397,00 2.991,20

7 – 7,99 415,00 3.126,82

8 – 8,99 432,00 3.254,90

9 –  9,99 501,00 3.774,78

10 – 10,99 588,00 4.430,29

11 – 11,99 640,00 4.822,08

12 – 12,99 691,00 5.206,34

13 – 13,99 762,00 5.741,29

14 – 14,99 832,00 6.268,70

15 – 15,99 916,00 6.901,60

16 – 16,99 1.003,00 7.557,10

17 – 17,99 1.090,00 8.212,61

18 – 18,99 1.160,00 8.740,02

19 – 19,99 1.192,00 8.981,12

20 -  20,99 1.245,00 9.380,45

21 -  21,99 1.401,00 10.555,83

22 -  22,99 1.453,00 10.947,63

23 – 23,99 1.539,00 11.595,60

FÜR BOOTE, DIE BREITER ALS ÜBLICH SIND, ERHÖHT SICH DER PREIS UM 100 %; FÜR BOOTE, DIE 
LÄNGER ALS 23,99 M SIND - PREIS NACH VEREINBARUNG

KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEI
T

MAX.
BREITE

MwSt.
25% IN

EUR

INSGES.
EUR

MwSt.
25% IN

HRK

INSGES.
HRK

20
05

KR
AN -

G
EM

EI
N

SC
H

AF
T

LI
CH 4,01 – 5 6,80 34,00 51,23 256,17



F
5,01 – 6 8,60 43,00 64,80 323,98

6,01 – 7 11,60 58,00 87,40 437,00

7,01– 8 13,80 69,00 103,98 519,88

8,01– 9 15,80 79,00 119,05 595,23

9,01– 10 19,20 96,00 144,66 723,31

10,01 – 11 24,60 123,00 185,35 926,74

11,01 – 12 32,00 160,00 241,10 1.205,52

12,01 – 13 39,80 199,00 299,87 1.499,37

13,01 – 14 48,80 244,00 367,68 1.838,42

KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEI
T

MAX.
BREITE

MwSt.
25% IN

EUR

INSGES.
EUR

MwSt.
25% IN

HRK

INSGES.
HRK

20
35

 G

KR
AN

 Do – 4,99 8,60 43,00 64,80 323,98

5 – 5,99 10,60 53,00 79,87 399,33



6 – 6,99 14,60 73,00 110,00 550,02

7 – 7,99 17,20 86,00 129,59 647,97

8 – 8,99 20,00 100,00 150,69 753,45

9 – 9,99 24,00 120,00 180,83 904,14

10 – 10,99 30,60 153,00 230,56 1.152,78

11 – 11,99 39,80 199,00 299,87 1.499,37

12 – 12,99 58,00 290,00 437,00 2.185,01

13 – 13,99 70,40 352,00 530,43 2.652,14

KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEIT
MAX.

BREITE

MwSt.
25% IN

EUR

INSGES.
EUR

MwSt.
25% IN

HRK

INSGES.
HRK

20
11

BO
O

T
SR

EI
N

IG
U

N
G

M
IT

AN
LA

G
E  do 5,99 3,20 16,00 24,11 120,55



*
6 – 6,99 5,00 25,00 37,67 188,36

7 – 7,99 5,80 29,00 43,70 218,50

8 – 8,99 8,00 40,00 60,28 301,38

9 –  9,99 10,00 50,00 75,35 376,73

10 – 10,99 11,60 58,00 87,40 437,00

11 – 11,99 12,60 63,00 94,93 474,67

12 – 12,99 13,20 66,00 99,46 497,28

13 – 13,99 15,00 75,00 113,02 565,09

14 – 14,99 16,00 80,00 120,55 602,76

15 – 15,99 17,20 86,00 129,59 647,97

KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEIT MAX.
BREITE

MwSt.
25% IN

EUR

INSGES.
EUR

MwSt.
25% IN

HRK

INSGES.
HRK

2028
SCHLEPPEN DES

BOOTES IM HAFEN IN
EINE RICHTUNG 

do 8,99 6,00 30,00 45,21 226,04

  9 – 10,99 10,80 54,00 81,37 406,86

11 – 15,99 15,20 76,00 114,52 572,62



SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN  

KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEIT MAX. BREITE
MwSt.
25% IN

EUR

INSGES.
EUR

MwSt.
25% IN

HRK

INSGES.
HRK

2009*
ein mehr als 1 Monat 
langer Aufenthalt an 
Bord. Vom 1.10.-30.04.

20% des
Liegeplatzpreises 

2013
Stromverbrauch für 
externe Benutzer

pro Tag 3,00 15,00 22,60 113,02

2014
Stromanschluss - 
Arbeiten mit Strom

KWH 0,60 3,00 4,52 22,60

2015
Wasseranschluss für 
externe Benutzer

pro Tag 3,00 15,00 22,60 113,02

2016 Motoreinbau
einmal.

Handlung 5,80 29,00 43,70 218,50

2017
Taucher 
Dienstleistungen

Stunde
(Mindestzeit) 23,00 115,00 173,29 866,47

2018 Mastlagerung pro Tag 2,00 10,00 15,07 75,35

2019 Werbetafel pro Jahr 26,80 134,00 201,92 1.009,62

2021 Stellplatz für Anhänger pro Tag 1,20 6,00 9,04 45,21

2022*
Gebühr für 
Sonderleistungen

einmal 3,80 19,00 28,63 143,16

2023 Parkplatz für ein Auto pro Tag 1,20 6,00 9,04 45,21

2024
Bewegung eines 
widerrechtlich geparkten
Fahrzeugs 

einmal 21,20 106,00 159,73 798,66

2026 Wasser abpumpen
Stunde

(Mindestzeit) 9,20 46,00 69,32 346,59

2029
Beschädigung der 
Festmacherleine - Preis 
der Leine

Meter

2030
zusätzliche 
Festmacherleine

Meter

2031*
eine Stunde 
Hafenarbeiter

Stunde 7,80 39,00 58,77 293,85

2032
Vergütung für 
verbrauchtes Wasser 
gemäß Vertrag

m3

2033 Zinsen

2038
Reinigung der Küste nach
Abschluss der Arbeiten

einmal 9,20 46,00 69,32 346,59

2042
Einsatz von 
Gabelstaplern

Stunde
(Mindestzeit) 13,60 68,00 102,47 512,35

2046
Liegeplatz - Betriebsteil 
(Schiffslänge x m)

m 0,80 4,00 6,03 30,14

2047
einmalige 
Reparaturleistungen, 
Service usw.

pro Tag 6,00 30,00 45,21 226,04



2048*
Hafengebühr Benutzung 
der Küste

bis 11,99 99,20 496,00 747,42 3.737,11

2049
elektronische Karte für 
Toiletten und Rampe

pro Stück 4,60 23,00 34,66 173,29

2050 Drucken pro Stück 0,10 0,50 0,75 3,77

SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN  

KODE DIENSTLEISTUNG MASSEINHEIT MAX. BREITE
MwSt.
25% IN

EUR

INSGES.
EUR

MwSt.
25% IN

HRK

INSGES.
HRK

2054
Verwendung eines 
Wasserschlauchs ohne 
Ventilende

12,20 61,00 91,92 459,60

2056
Anschluss des Schiffes an
den Schaltschrank, ohne 
Besatzung

12,20 61,00 91,92 459,60

2060 hölzerne Unterböden 21,20 106,00 159,73 798,66

2061

Einschiffung - 
Ausschiffung der 
Passagiere im Hafen 
(Schiffslänge x m)

m OHNE MwSt. 0,27 2,00

2062*
Entsorgung gefährlicher 
Abfälle

einmal 1,60 8,00 12,06 60,28

2070 Müllgebühr laut Vertrag

2071
Vergütung für 
verbrauchten Strom 
gemäß Vertrag

2128
Miete im Hafen gemäß 
Vertrag

2131 Leibwache

2132* Festmachen an Boje Jahr/Monat

2133 technischer Schutz

990
Kosten des 
Vollstreckungsverfahren
s


